

Unidade Executora:

ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA

**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade

CONVITE

Nº

04/2021

Data da Abertura

07.12.2021

Hora

14:30

Objeto

MATERIAL DE EXPEDIENTE, COZINHA, HIGIENE/LIMPEZA E EQUIPAMENTOS/MOBILIARIO

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES													
				G.C. DE OLIVEIRA		FEITOSA & FEITOSA		ALFA SERVIÇOS		ECO MOURA				Valor		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor				Unitário		Unitário	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Marca texto caneta ponta choufrada / marcar linha grossa ou sublinhar c/ linha fina, tintas fluorescentes brilhante, boa resistênci a luz, destaca-se em papel de fotocopia e fax cx com 12 unidades na cor amarela																
	resistênci a luz, destaca-se em papel de fotocopia e fax cx com 12 unidades na cor amarela	cx	10	26,90	269,00	14,85	148,50					17,60	176,00				
2	Tecido Oxford cores:(28 metros vermelho, 28 metros branco)	metro	56	16,90	946,40	17,55	982,80					16,00	896,00				
3	Pincel para quadro branco tampa de fácil remoção para facilitar a recarga, ponta macia e redonda usado em superfícies não																
	porosas. Cx com 12 unidades (similar ao Pilot, Bic ou Compactor) 30 caixas azul, 10 caixas vermelho e 10 cx preto	cx	50	29,80	1.490,00	26,75	1.337,50					58,60	2.930,00				
4	Tinta para impressora EPSON L3150 original, impressora em período de garantia. Cor (preto, vermelho, azul, amarelo)	kit	5	118,00	590,00	194,40	972,00	158,00	790,00	146,20	731,00						
5	Reabastecedor de pincel para quadro branco na cor: azul cx c/ 06 unid. De 20 ml cada	cx	10	27,90	279,00	26,92	269,20			42,60	426,00						
6	Prato fundo de vidro temperado liso transparente referencia h 31,4mm/0224mm/370g de indústria brasileira	unid	800	5,70	4.560,00	6,12	4.896,00	7,80	6.240,00	11,30	9.040,00						
7	Colher para refeição em inox medindo 17,5cm	unid	800	2,00	1.600,00	2,85	2.280,00	2,80	2.240,00	5,40	4.320,00						
8	Copo de plástico liso tipo caneca grosso e resistente, capacidade 300ml	unid	800	3,99	3.192,00	8,10	6.480,00			6,20	4.960,00						
9	Papel A4 210x297 cx com 10 resmas de 500 folhas	cx	30	193,70	5.811,00	202,07	6.062,10			207,90	6.237,00						
10	E.V.A com glitter (10 folhas dourada, 15 ofha vermelha, 15 folhas prata, 15 folhas azul, 15 folhas verde e 15 amarela)	fls	100	4,99	499,00	6,28	628,00	4,70	470,00	5,90	590,00						
11	Apagador para quadro branco, caixa com 12 unidades	cx	20	59,00	1.180,00	78,24	1.564,80			77,90	1.558,00						
12	Pincel permanente com ponta de feltro que permite escrita em diferentes espessuras, com 2.0mm, 4,4mm e 8.0mm, tinta a																
	base de álcool recarregável com fundo roscável. Cx c/ 12 unidades (similar ao Pilot)	cx	10	28,70	287,00	26,24	262,40			62,10	621,00						

13	Corretor branco cx com 12 undiades de 37ml	cx	5	26,70	133,50	20,16	100,80			34,20	171,00						
14	Cola branca líquida para uso escolar a base de água, lavável, não tóxica, tubo com 90g, caixa com 12 unidades	cx	30	29,50	885,00	25,80	774,00			22,80	684,00						
15	Lâmpada tubular LED de 18 watts (obs: que liga só de um lado) cx com 25 unidades	cx	6	498,00	2.988,00	631,00	3.786,00	422,50	2.535,00	539,50	3.237,00						
16	Tesoura pequena de boa qualidade para uso escolar	unid	300	3,45	1.035,00	1,98	594,00			4,14	1.242,00						
17	Caneta esferográfica corpo sextavo c/ furo lateral, transparente, cx c/50 unid (similar a bic) 5 cx azul, 3 cx preto e 2 cx vermelha	cx	10	29,90	299,00	33,54	335,40			35,80	358,00						
18	Fita adesiva transparente rolo de 45mmX40m	rolo	100	2,87	287,00	3,56	356,00	0,00		4,60	460,00						
19	Faca de cozinha grande em aço inox de 12 polegadas	unid	5	23,50	117,50	45,00	225,00	45,00	225,00	34,60	173,00						
20	Detergente lava louça cx com 24x500ml similar ou igual ao minuano	cx	30	34,50	1.035,00	51,60	1.548,00	63,00	1.890,00	52,80	1.584,00						
21	Água sanitária cx com 12x1.000ml	cx	30	29,90	897,00	25,16	754,80	29,60	888,00	27,80	834,00						
22	Limpa alumínio cx com 24x500ml	cx	10	78,50	785,00	85,14	851,40	64,00	640,00	81,80	818,00						
23	Bacia plástica tipo lavanderia capacidade 100 litros (nas cores azul, amarela, verde)	unid	6	73,90	443,40	128,25	769,50	0,00		62,50	375,00						
24	Copo descartável caixa com 25 pct de 100 ml	cx	5	126,00	630,00	122,55	612,75	93,00	465,00	108,90	544,50						
25	Pote plástico resistente com tampa capacidade 3 litros	unid	6	34,50	207,00	58,87	353,22	0,00		16,40	98,40						
26	Bandeja de plástico resistente 40x25cm para servir alimentos	unid	10	33,00	330,00	24,50	245,00	0,00		42,60	426,00						
27	Papel para certificados resma com 50 fls	resma	30	23,90	717,00	27,50	825,00	0,00		26,90	807,00						
28	Extensão elétrica 3 pinos, 3 tomadas de 5 metros resistente	unid	10	38,00	380,00	67,50	675,00	60,00	600,00	46,20	462,00						
29	Adaptador multiplicador de tomadas 2P+T	unid	10	19,90	199,00	7,73	77,30	0,00		16,20	162,00						
30	Balde plástico com tampa capacidade 100 litros	unid	5	89,90	449,50	116,10	580,50	0,00		76,40	382,00						
31	Balde plástico reforçado capacidade 12 litros cor preto (tipo pedreiro)	unid	10	9,50	95,00	12,72	127,20	18,00	180,00	18,60	186,00						
32	Jarra em material tipo cristal com tampa capacidade 2 litros. Dimensão: 14,8x24,2 peso: 0,279kg	unid	6	31,80	190,80	41,08	246,48	0,00		56,20	337,20						
33	Garrafa térmica 9 litros, material: plástico. Dimensão item: CxLxA 27x27x35 centímetro peso do produto 2kg	unid	3	379,00	1.137,00	190,00	570,00	130,00	390,00	232,00	696,00						
34	Mangueira para jardim flexível trançada 1/2	metro	50	5,90	295,00	4,44	222,00	9,00	450,00	5,40	270,00						
35	Caixa arquivo morto, plástica de 350x250x130mm na cor preto	unid	50	13,50	675,00	8,77	438,50	0,00		7,80	390,00						
36	Pasta suspense em cartão marmoriado, 240x360mm, cor castanho com haste e grampo plástico, cx com 50 unidades	cx	5	148,00	740,00	191,90	959,50	0,00		144,90	724,50						
37	Esponha dupla face multiuso de 100mmX64mmX2mm	unid	200	0,70	140,00	0,74	148,00	0,00		0,65	130,00						
38	Soda caustica caixa com 12 unidades de 1.000 gramas	cx	1	249,00	249,00	216,72	216,72	0,00		92,80	92,80						

39	Avental em napa reforçado branco 100% impermeável com bolso	unid	10	29,90	299,00	55,00	550,00	0,00		56,00	560,00					
40	Pasta com elástico, material poliotopileno espessura: 0,80mm, simensão CxLxA: 335x245x50mm (cor: 35 azul safira, 35 verde)	unid	70	5,90	413,00	10,53	737,10	2,55	178,50	9,40	658,00					
41	Pasta com elástico, material poliotopileno espessura: 0,35mm, simensão CxLxA: 31x220mm (cor:30 azul, 30 vermelha, 20 transparente)	unid	80	3,90	312,00	7,67	613,60	0,00		7,50	600,00					
42	Dispense de parede de plástico para sabonete liquido e álcool em gel, na cor branca capacidade 500ml	unid	6	38,70	232,20	42,57	255,42	26,00	156,00	44,30	265,80					
43	Caixa organizadora plástica incolor com tampa capacidade 29 litros	unid	3	49,00	147,00	60,63	181,89	60,00	180,00	56,20	168,60					
1	Projeto Powerlite S41+3400 Lumens HDMI Ultrabrilhante de 3.400 lumens vibrantes e realistas. Possui o melhor brilho em Cores de sua categoria e resolução nativa XGA. Desenvolvido especificamente para ambientes de sala de aula, o Powerlite E20 aumenta o engajamento e enriquece os planos de aula graças á conectividade HDMI e ao alto-falante integrado de 5W Feito para durar oferece longa vida de utilidade de lâmpada de até 12.000 horas no modo ECO³, além de instalação conveniente e versatilidades de posicionamento, o que permite projetar facilmente a partir de todos os ângulos da sala de aula.	unid	2	4.970,00	9.940,00	3.699,00	7.398,00	0,00		4.680,00	9.360,00					
2	Cadeira secretária giratória sem braço constituída de assento e encosto de polipropileno, anatômica e com regulagem de altura. Cor	unid	4	699,00	2.796,00	610,46	2.441,84	0,00		560,00	2.240,00					
3	Microfone sem fio duplo, especificações: frequência fixa para canal, faixa de frequência entre: UHF 530-560 mHz E 614-698 mHz; Estabilização: +/-30ppm; Dynamic Range:>95dB; Distorção Harmônica Total:<0,5% Resposta: 40Hz~15KHz+/- 3dB; Nível de Saída de Áudio: (*/-400mV), Alimentação: DC 12 Consumo: 4W; Razão Sinal/Ruído:>95dB Rejeição falsa de imagem RF;> 80dB Rejeição border Upon Channel:>80dB; Sensibilidade de Recepção: 5 dBuV(=30dB); Ênfase 50 uS.	unid	1	849,00	849,00	1.606,53	1.606,53	0,00		680,00	680,00					
4	Bomba de puxar água BC-91S 3/4 0.75 M0127 Codigo: 87109771-00 altura(m.c.a) mínima 10, máxima 24. Vasão (m3/h) mínima 2,8 máxima 7,5 (similar a SCHNEIDER).	unid	1	999,00	999,00	2.086,77	2.086,77	0,00		1.809,00	1.809,00					
<b>TOTAL</b>					<b>20.157,50</b>	<b>19.457,35</b>	<b>1.534,50</b>	<b>19.711,90</b>			<b>0,00</b>					

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/EEFMPCC/2021. Publicado no D.O.E. nº. 13.059 DE 08/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas G.C DE OLIVEIRA com o valor de **R\$ 21.811,30** (Vinte e um mil oitocentos e onze reais e trinta centavos), FEITOSA & FEITOSA com o valor de **R\$ 11.409,50** (Onze mil quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos), ALFA SERVIÇOS com o valor de **R\$ 4.834,50** (Quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), ECO MOURA com o valor de **R\$ 6.692,70** (Seis mil seiscentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 10</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>